
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

n. 1502/9/1/9 di prot. Roma, 17 aprile 2023 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

• Nome e Indirizzo dell'Amministrazione aggiudicatrice: Comando Generale dell'Arma dei 
Carabinieri - Centro Unico Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA (ITALIA); telefono 
+39 06/80982291 - 2082 - 2257, e fax .+39 06/80987586, Posta Elettronica Certificata: 
crm42525@pec.carabinieri.it. 

• l)enominazione dell'appalto: corso di abilitazione di "Guida sicura per motociclisti". 
CIG. 9728433CDE 

• Procedura di scelta del contraente:, affidamento diretto ai sensi dell'art. I, co. 2 lett. a) del D.L. 76 del 
16/7/2020 convertito nella legge n. 120 del 11/9/2020 e dal D.L. 77/2021, mediante obbligazione 
commerciale in modalità elettronica. 

• Tipologia di appalto: Servizi di formazione professionale. 
• Valore totale dell'appalto (IVA esclusa):€ 19.300,00. 
• Luogo di esecuzione: Nr. 11 Comandi Legione Carabinieri. 
• Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso. 
• Valore dell'offerta:€ 19.300,00 IV A esclusa. 
• Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: FEDERAZIONE MOTOCICLISTICA ITALIANA (C.F. 

01383341003) con sede in Roma (RM), Viale Tiziano 70; 
• Altre informazioni: Il Responsabile unico del procedimento è il Capo pro-tempore del Centro Unico 

Contrattuale del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri. Il Direttore dell'Esecuzione è il Capo 
Ufficio pro-tempore dell'Ufficio Addestramento e Regolamenti del Comando Generale dell'Arma dei 
Carabinieri. 

• Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, via Flaminia n. 189-Roma. 

, 

IL RESPONSAB~n CO D~OCEDIMENTO 
(C01{;.1f:::-.Rosario ago) 


